公司在不影响公司正常经营的情况下， 使用闲置自有资金购买保本型银行理财产品，有

利于提高资金使用效率，增加公司投资收益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利

益的情形。

该事项决策程序合法合规，我们同意公司使用闲置自有资金购买保本型银行理财产品。

2、监事会意见

在确保公司日常经营和资金安全的前提下，以自有闲置资金适度进行保本型的投资理财

业务，不会影响公司正常经营，有利于提高资金使用效率，为投资者谋取更多的投资回报。 同

意公司使用闲置自有资金购买保本型银行理财产品。

七、备查文件

1、上海莱士血液制品股份有限公司第三届董事会第十八次（临时）会议决议；

2、上海莱士血液制品股份有限公司第三届监事会第十三次会议决议；

3、独立董事关于公司使用闲置自有资金购买保本型银行理财产品的独立意见；

4、《中信银行理财产品总协议》及中信理财之信赢系列（对公）14171 期人民币理财产品

相关资料。

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

二〇一四年九月十八日

证券代码：002252� � � �证券简称：上海莱士 公告编号：2014-099

上海莱士血液制品股份有限公司

2014 年半年度权益分派实施公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏承担责任。

上海莱士血液制品股份有限公司 2014 年半年度权益分派方案已获 2014 年 9 月 10 日召

开的 2014年第四次临时股东大会审议通过，现将权益分派事宜公告如下：

一、权益分派方案

本公司 2014年半年度权益分派方案为：以公司现有总股本 609,252,444股为基数，以资本

公积金向全体股东每 10股转增 10股。

分红前本公司总股本为 609,252,444股，分红后总股本增至 1,218,504,888股。

二、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为：2014年 9月 24日，除权除息日为：2014年 9月 25日。

三、权益分派对象

本次分派对象为：截止 2014年 9月 24日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）登记在册的本公司全体股

东。

四、权益分派方法

1、本次所送（转）股于 2014年 9月 25日直接记入股东证券账户。 在送（转）股过程中产

生的不足 1 股的部分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发 1 股（若尾数相同时则

在尾数相同者中由系统随机排序派发），直至实际送（转）股总数与本次送（转）股总数一致。

五、本次所送（转）的无限售流通股的起始交易日为 2014年 9月 25日。

六、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增加 本次变动后

数量 比例 公积金转增 数量 比例

一、有限售条件股份

119,652,444 19.64% 119,652,444 239,304,888 19.64%

二、无限售条件股份

489,600,000 80.36% 489,600,000 979,200,000 80.36%

三、股份总数

609,252,444 100.00% 609,252,444 1,218,504,888 100.00%

七、本次实施送（转）股后，按新股本 1,218,504,888股摊薄计算，2014年半年度，每股净收

益为 0.15元。

八、咨询机构：

咨询地址：上海市奉贤区望园路 2009号董事会办公室

咨询联系人：刘峥、张屹

咨询电话：021-22130888-217

传真电话：021-37515869

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

二〇一四年九月十八日

证券代码：002616� � � �证券简称：长青集团 公告编号：2014-061

广东长青（集团）股份有限公司关于

公司就非公开发行的相关承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

目前，广东长青（集团）股份有限公司（以下简称“长青集团” 、“本公司” 、“公司” ）向

中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）申报非公开发行股票正处于审核阶段，

根据中国证监会的要求（中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书 140861 号）的要求，

公司承诺如下：

本次发行完成后，随着募集资金的到位，公司的股本和净资产规模都有较大幅度的增加，

但募集资金到位当期无法立即产生效益， 因此会影响公司该期间的每股收益及净资产收益

率；同时，若公司上市后未能实现募投项目的预期收益率，且公司原有业务未能获得相应幅度

的增长，公司每股收益和净资产收益率等指标有可能在短期内会出现下降。

公司承诺就填补被摊薄即期回报将履行以下措施：

1、加强募集资金运用管理，实现预期效益

本次募集金投资项目围绕公司主营业务，包括荣成环保垃圾焚烧发电项目、鱼台环保生

物质发电工程项目和骏伟金属补充流动资金。 募投项目的实施将进一步增强公司的资金实

力，提升公司业务承接能力，缓解业务迅速扩张带来的资金压力，推动公司业务的良性发展，

从而增加公司的竞争力和盈利能力。 通过本次募集资金投资项目的实施，既可以增加公司的